
terça-feira, 17 de junho de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (111) – 87

convocação, às 11:00h, consoante o disposto no Artigo 38, e 
em segunda convocação às 11:30h com qualquer número de 
representantes presentes.

2 - As Associações que constam como associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Mauro Bezerra Pinheiro” são: 
Grêmio Recreativo Lapa (CGEE-LA-03G) Associação Amigos 
da Lapa de Baixo(CGEE-LA-20A) e Cal Clube Atlético Lapa 
(CGEE- LA-09C)

3- A diretoria Executiva. (Presidente, Vice-Presidente, Se-
cretário, Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal) das 
Associações Categoria “A” que permanecerem como Associadas 
categoria “A” após deliberação da Assembleia do item “a” da 
Ordem do dia, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a Seme – Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação e comparecerem com seus representantes. Os 
associados da Categoria “B”, se apresentado o livro de registro, 
terão direito a voto desde que em dia com suas obrigações 
junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos 
votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 08/07/2014, das 08h00 às 17h00 na Secretaria Muni-
cipal de Esportes, Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, 1.591 Vila Clementino.

COMUNICADO: 113/2014.
PARA: Clube da Comunidade "UCRA UNIÃO CULTURAL E 

RECREATIVA AMIZADE” -(CGEE- IP - 109).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE, no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e nor-

malização dos procedimentos administrativos do Clube 
da Comunidade “UCRA UNIÃO CULTURAL E RECREATIVA 
AMIZADE” Considerando as disposições do Capítulo VIII, 
Artigos 36,37,38,39 e 40 do Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 26/07/2014, às 9h, a Assem-
bleia Geral obedecendo ao Estatuto;

-Ordem do dia:
A – inclusão e exclusão de associadas categoria A:
B – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
C – aprovação das contas da Diretoria;
D – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
E – mudança do Estatuto para adequação aos arts. 15 e 29 

do decreto municipal nº 46.425.
-Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos, que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1-A Assembleia do Clube da Comunidade “UCRA UNIÃO 
CULTURAL E RECREATIVA AMIZADE” será realizada na SEME-
CGEE, sito à Rua Pedro de Toledo, nº 1591, Vila Clementino, no 
dia 26/07/2014, às 9h em primeira convocação, consoante o 
disposto no Artigo 36, e às 10hs em segunda convocação com 
qualquer número de representantes presentes.

2-As Associações que constam como Associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “UCRA UNIÃO CULTURAL E 
RECREATIVA AMIZADE” são: URCA – UNIÃO RECREATIVA E 
CULTURAL AMIZADE CGEE-IP-04-U, ASSOCIAÇÃO GREMISTA 
RECREATIVA IPIRANGA – CGEE-IP-29-A e ESPORTE CLUBE 
CRUZADA PAULISTA DO IPIRANGA –CGEE-IP-01-E.

3-A Diretoria Executiva, (Presidente e Vice Presidente, Secre-
tário, Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal das Associações 
Categoria “A” que permanecerem como Associadas categoria “A” 
após deliberação da Assembléia do item “a” da Ordem do dia, 
terão direito a voto se estiverem em dia com atas e taxas junto 
a SEME – Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação e 
comparecerem com seus representantes. Os Associados da Cate-
goria “B”, se apresentado o livro de registro, terão direito a voto 
desde que em dia com suas obrigações junto a Associação ou 
Clube da Comunidade. Não serão aceitos votos por procuração.

4- A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 15/07/2014 das 08:00 às 18:00 h. na Secretaria Muni-
cipal de Esportes Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, nº1591 Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 RET-RAT DO COMUNICADO COMAS Nº 
41/2014, PUBLICADO NO D.O.C DE 14/06/2014, 
PAG. 47 - LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO 
CONSTOU:

COMUNICADO COMAS Nº 41/2014
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

USO DE SUAS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E DE ACORDO 
COM O DISPOSTO NA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES 
DE SEU REGIMENTO INTERNO, CONVOCA AS COMISSÕES TE-
MATICAS E GRUPOS DE TRABALHO, CONFORME SEGUE:

 DIRETORIA REGIONAL DE SÃO MATEUS
 COMUNICADO Nº 21, DE 16 DE JUNHO DE 2014
Comunicamos que não haverá expediente nas Unidades 

Escolares abaixo relacionadas, por motivo de:
desinsetização / desratização
Dia 16/06/20104 - EMEF PROFESSOR GIUSEPPE TAVOLARO
Dia 21/06/2014 – CEI JARDIM ROSELY
desinsetização / desratização / limpeza da caixa d’água:
Dia 18/06/2014 – EMEFM RUBENS PAIVA, CIEJA SAPOPEMBA
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MATEUS
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 04/06/14, 

PÁGINA 58.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
AS INSCRIÇÕES SERÃO REALIZADAS ENTRE OS DIAS 02 E 

27 DE JUNHO DE 2014

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO: 111/2014.
PARA: Clube da Comunidade "BRASIMET – Parentes Uni-

dos” -(CGEE-SA-104).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE, no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “BRASIMET – Parentes Unidos” Consideran-
do as disposições do Capítulo VIII, Artigos 36,37,38,39 e 
40 do Estatuto em vigor;

- Considerando a necessidade de alteração e atualiza-
ção no estatuto para atender a lei 10.406/02 e ao decreto 
nº 48.267 de 10/04/2007, em conformidade com o artigo 
49º, parágrafo único do estatuto em vigor.

Resolve: Convocar para o dia 18/07/2014, às 11:00 h, a 
Assembléia Geral Extraordinária obedecendo ao Estatuto;

-Ordem do dia:
A - leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016
D – mudança do Estatuto para adequação aos arts. 15 e 29 

do decreto municipal nº 46.425.
-Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos, que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1-A Assembléia do Clube da Comunidade “BRASIMET – 
Parentes Unidos” será realizada na SEME-CGEE, sito à Rua 
Pedro de Toledo, nº 1591, Vila Clementino, no dia 18/07/2014, 
às 11:00 h em primeira convocação, consoante o disposto no 
Artigo 38, e em segunda convocação às 11:30 h com qualquer 
número de representantes presentes.

2-As Associações que constam como Associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “BRASIMET – Parentes Unidos” 
são: Parentes Unidos Clube(CGEE-SA-01-F), Instituto Pangea de 
Ação Cultural e Esportiva - IPACE (CGEE-SA-05-I).

3-A Diretoria Executiva, Presidente e Vice Presidente, Secretá-
rio, Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal das Associações 
Categoria “A” que permanecerem como Associadas categoria “A” 
após deliberação da Assembléia do item “a” da Ordem do dia, 
terão direito a voto se estiverem em dia com atas e taxas junto 
a SEME – Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação e 
comparecerem com seus representantes. Os Associados da Cate-
goria “B”, se apresentado o livro de registro, terão direito a voto 
desde que em dia com suas obrigações junto a Associação ou 
Clube da Comunidade. Não serão aceitos votos por procuração.

4- A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 08/07/2014 das 08:00 às 17:00 h. na Secretaria Muni-
cipal de Esportes Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, nº1.591 Vila Clementino.

COMUNICADO 112/2014
PARA: Clube da Comunidade “Mauro Bezerra Pinheiro”- 

(CGEE– LA-104),
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do “Clube da 
Comunidade Mauro Bezerra Pinheiro”,

Considerando as disposições do Capítulo 8º, Artigos 
36, 37, 38 e 39 e do Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 18/07/14, às 11:00h, a As-
sembleia Geral Extraordinária, obedecendo ao Estatuto;

- Ordem do dia:
A – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1 - A Assembleia do Clube da Comunidade “Mauro Bezerra 
Pinheiro” será realizada em SEME/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 18/07/2014 em primeira 

21 Líbera Michele Rodrigues Roque 30.822.707-4
22 Ana Maria de Jesus Santos 18.824.401-3
23 Arlete Alves dos Santos Rabelo 13.539.851-4
24 Suzana Américo Nolasco 22.709.757-9
25 Hala Lauar Sampaio 55.468.528-0
26 Solange Almeida de Oliveira 18.354.911-9
27 Rosangela B. A. R. de Souza 21.774.721-8
28 Silvana Ingracia N. Kawasaki 17.710.674-8
29 Mércia Regina da Costa 22.387.697-5
30 Rosa Maria de Araujo Silva 9.801.261-7
31 Andrea Costa Alves 25.518.136-x
32 Marli de Barros Lopes 18.873.653
33 Sheila Leepkaln Ferraz 15.654.195-6
34 Rosa de Lima Ribeiro 8.710.255-9
35 Neusa Martins dos S. Gonçalves 20.180.472-4
36 Denise Nevez de Sousa Vieira 22.496.451-3
37 Roseli Marques da Silva 17.689.146-8
38 Adriana Lopes Rodrigues 25.125.110-x
39 Antonia Glass Barbosa  23.390.733-6
40 Leonice de Souza Santos 20.365.932-6
41 Maria Luzinete Paes Landim 6.637.413
42 Christiane Pereira Dias 23.537.806-9
43 Clenilda Ribeiro 20.416.755-3
44 Shirlene Barbosa C. da Silva 25.253.831-6
45 Fátima A. de A. Carvalho 17.948.938-0
46 Andreia Veronezi Stankevicius 44.201.101-5
47 Alda de Santana P. P. Souza 5.903.969
48 Andreia Aparecida Gallo 17.949.235-4
49 Nonata Rodrigues Matos 23.168.239-9
50 Elisama E. F. do Nascimento 11.696.326-8
51 Erivalda Simões do Amaral 39.709.996-4
52 Cristiane Aparecida Gomes 21.514.583-5
53 Douglas Miranda Cruz 24.778.193-9
54 Andreia da Cruz Santos 33.555.267-5
55 Rosangela Gomes S. de Medeiros 17.661.081-9
56 Lourdes de Santana 18.355.112-6
57 Claudete Vidal de Araujo 22.023.386-x
58 Mileine Lima da S. Ramalho 19.586.859-6
59 Cristiane Araujo Matos 25.615.891-5
60 Elisangela de Jesus Conceição 30.368.063-5
61 Talita Gomes Oliva 27.380.161-2
62 Ana Luiza Cavalari 14.458.684-8
63 Miria Lopes de Moraes 29.379.873-4
64 Vanilde Ferreira de Andrade 17.861.058-6

Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, dia 18/06/14, às 10:00 horas, na Av. Nordestina 
nº 747, São Miguel, para providências iniciais de contratação, 
portando os seguintes documentos:

a) cédula de identidade – RG;
b) documento comprobatório de habilitação específica;
c) demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 

ex-servidor.
O não atendimento à convocação, no dia e horário acima 

discriminados, implicará na chamada de outros candidatos, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

46 Marilene Ortega Pedroso do Nascimento 24.733.724-9
47 Irai Domingos Rosa 20.457.797-6
48 Alessandra Monteiro de Souza 33.281.166-9
49 Antonio Edson dos Santos 23.545.542-8
50 Alesandra Alves dos Santos 28.056.304-8
51 Talita Gomes Oliva 27.380.161-2
52 Jacira Alves de Oliveira 18.956.035-6
53 Maria de Fátima Rocha Fulini 15.776.772-3
54 Maria Cristina Menezes Ferreira 20.114.170-x
55 Ivete Celestino Santana 32.239.035-7
56 Tatiana Aparecida dos Santos Franco 27.945.714-5

EMEF MADRE Mª IMILDA DO SS. SACRAMENTO
Classif. Nome RG
27 Rosely Aparecida Maia Apolinario 17.968.344-5
28 Solange Almeida de Oliveira 18.354.911-9
29 Rosangela da Silva Urias 17.845.057-1
30 Sérgio Pedro Filho 21.566.694-x
31 Monica Pinheiro de Lima 19.193.895-6
32 Verginia Theodoro dos Santos 16.989.748-5
33 Silvana Gomes Leal 19.411.295-0
34 Roseli Gonçalves 15.897.281-8
35 Maria de Fátima Rocha Fulini 15.776.772-3
36 Viviane Ferreira Silva Mendes 52.125.040-7
37 Silvana Ingracia Nogueira Kawasaki 17.710.674-8
38 Maria do Carmo Silva Santos 18.516.663
39 Rosangela Rodrigo da Silva 18.794.645
40 Elzibete Maria e Silva Costa 28.299.860-3
41 Laura Cristiane Oliveira Rodrigues 25.718.125-8
42 Débora Maria Ferreira Ribeiro 19.586.380-x
43 Ligia Conceição Silva Alves 30.045.097-7
44 Mercia Regina da Costa 22.387.697-5
45 Marcia da Silva 17.544.486-9
46 Avani de Souza Leite 33.082.377-2
47 Marcia Aparecida Pereira de Castro 25.550.341-6
48 Adriana Lopes Rodrigues 25.125.110-x
49 Vilma Penha Ruiz Silva 16.487.544-x
50 Rogéria Aparecida B. de Souza 26.760.920-6
51 Lucilene Arlinda de Lima 22.496.761-7
52 Elisabete de Sousa Morais 23.088.271-7
53 Elisabete Alexandre Rafael Barros 24.967.923-1
54 Anderson Pereira Morais 22.453.135-9
55 Itália Pereira de Carvalho 11.255.266-3
56 Iraí Domingues Rosa 20.457.797-4

EMEFM DARCY RIBEIRO
Classif. Nome RG
10 Eulina Costa Argamengol 9.290.473-7
11 Marli Lucas Galvão 4.936.444-3
12 Lucimeire de Oliveira Franco 20.767.804-2
13 Maria Aparecida de Oliveira 32.564.946-7
14 Luciane Haruko Morishita 18.085.276-0
15 Andrea Barbosa Venancio 22.908.467-9
16 Laura Cristiane O. Rodrigues 25.718.125-8
17 Nelly Sousa Krause 22.078.701-3
18 Carme Martins de Oliveira 13.248.827-9
19 Mirian Ataíde de Freitas 35.786.521-2
20 Claudete Dantas de Jesus Santos 17.255.322-2

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GUAIANASES
 PROGRAMA DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS - PTRF
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 20/02/2014 PAGINA 72
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU

UNIDADE EXECUTORA  CUSTEIO   CAPITAL
  RECEITA DESPESAS SALDO RECEITA DESPESAS SALDO
019264 EMEF CEU - INACIO MONTEIRO 31.777,23 20.200,00 11.577,23 11.495,10 1.520,00 9.975,10

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO BUTANTÃ
 PROGRAMA DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS – PTRF –
APM DAS UNIDADES ESCOLARES
A Diretoria Regional de Educação – Butantã, à vista dos elementos constantes dos processos abaixo relacionados, nos ter-

mos da legislação vigente, publica Extratos dos Termos de Aditamento ao Termo de Compromisso, celebrados entre a Secretaria 
Municipal de Educação, por meio da Diretoria Regional de Educação Butantã e as Associações de Pais e Mestres – APM’s. Objeto: 
Aditamento do nome do Presidente da Diretoria Executiva da APM.

Signatários: Senhor André Luiz Bafume, Diretor da Diretoria Regional de Educação Butantã e Presidente da Diretoria Executiva 
das APM’s abaixo relacionadas:

Data da Lavratura: 09/06/2014.
TERMO DE ADITAMENTO nº. 001/2014.

Unidade Executora Nº do Termo de Compromisso Nº Proc. mãe Presidente Diretoria Executiva Anterior Presidente Diretoria Executiva Atual CNPJ
APM da EMEF Gal. Álvaro Silva Braga 004/DRE-BT/2014 2014-0.019.112-9 Ana Maria Moraes Velasques Elaine Aparecida Antonio de Freitas 52.032.125/0001-05
APM da EMEF Des. Amorim Lima 005/DRE-BT/2014 2014-0.019.115-3 Ana Elisa Pereira Flaquer de Siqueira Leticia Silva Reis 52.023.322/0001-50
APM da EMEF Jardim Paulo VI 017/DRE-BT/2014 2014-0.019.143-9 Regiane Dias Bertolini Luiz Antonio Farias 11.687.783/0001-40
APM da EMEF Profª Maria Antonieta  024/DRE-BT/2014 2014-0.019.167-6 Lydia Maria de Souza Barros Cleber Alves Ferreira 52.568.797/0001-21
D’Alkimin Basto
APM da EMEF Teófilo Benedito Ottoni 030/DRE-BT/2014 2014-0.019.180-3 Elaine Aparecida de Paula Oliveira Sandra Matos dos Santos Bragato Lopes 59.941.484/0001-16
APM da EMEI Aluisio de Almeida 035/DRE-BT/2014 2014-0.019.071-8 Eliani dos Anjos Lacerda Juliana Gomes Curvelo 50.863.091/0001-67
APM da EMEI Antonio Bento 036/DRE-BT/2014 2014-0.019.073-4 Anália Crisafulli Boa Ventura Orlando Lopes Pompeo 50.862.911/0001-04
APM da EMEI do CEU Butantã 043/DRE-BT/2014 2014-0.019.086-6 Sabrina Copi Boghazdelikian Maria Eunice da Silva Corrêa 07.211.834/0001-95
APM da EMEI Emir Macedo Nogueira 047/DRE-BT/2014 2014-0.019.094-7 Silvia Terezinha Vilela Teixeira Emilio Celso de Oliveira 50.861.111/0001-60
APM da EMEI Fernando Pessoa 048/DRE-BT/2014 2014-0.019.096-3 Lais Ferreira Vieira Rita Sampaio 56.322.993/0001-72
APM da EMEI Oscar Pedroso Horta 058/DRE-BT/2014 2014-0.019.042-4 Heleni Aparecida da Silva Gomes Sandra Silva Bittencourt 58.115.957/0001-63
APM da EMEI Tide Setúbal 063/DRE-BT/2014 2014-0.019.034-3 Maria Cecília Paladino Cricelli Aline Lourenço 50.954.346/0001-05
APM do CEI Jardim das Vertentes 072/DRE-BT/2014 2014-0.019.008-4 Almira Alves de Araujo Silva Cleber Nelson de Oliveira Silva 07.036.596/0001-29
APM do CEI Rio Pequeno II 077/DRE-BT/2014 2014-0.019.012-2 Dulcinéia Xavier Cirqueira Ida Rosangela Licciardi Mansano  06.341.476/0001-72
    Castilho Ferreira
APM do CEI Roberto Arantes Lanhoso 078/DRE-BT/2014 2014-0.019.014-9 Gleise Regina de Moura Campos Oliveira Paula Moura Rosa Gomes 06.906.124/0001-17

PROGRAMA DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS – 2º REPASSE PTRF 2014.
Despacho do Senhor Diretor Regional da DRE-BT. À vista do exercício das atribuições a mim conferidas no inciso I do artigo 2º 

do Decreto nº. 54.768/2014 e dos elementos constantes nos processados abaixo relacionados e o disposto na Lei nº. 13.991/2005, 
nos Decretos nº. 46.230/2005 e nº. 47.837/2006, na Portaria SME nº. 4.554/2008 e especialmente na Portaria SME nº. 1.242/2014 
AUTORIZO a emissão das Notas de Empenho referente ao 2º repasse PTRF 2014.

Dotações: 16.22.12.368.3010.2839.33503900.00 (Custeio) e 16.22.12.368.3010.2839.44505200.00 (Capital)
Unidade Executora Processo nº Valor Custeio R$ Valor Capital R$
APM da EMEF Tte. Alípio Andrada Serpa 2014-0.019.109-9 10.749,38 4.606,87
APM da EMEF Prof. Alípio Correa Neto 2014-0.019.111-0 8.083,80 5.389,20
APM da EMEF Gal. Álvaro Silva Braga 2014-0.019.112-9 10.879,79 4.662,76
APM da EMEF Des. Arthur Whitaker 2014-0.019.117-0 15.511,91 1.723,54
APM da EMEF Brasil – Japão 2014-0.019.123-4 15.756,12 1.750,68
APM da EMEF Dep. César Arruda Castanho 2014-0.019.127-7 15.883,70 1.764,85
APM da EMEF do CEU Butantã 2014-0.019.129-3 13.551,84 3.387,96
APM da EMEF Daisy Amadio Fujiwara 2014-0.019.130-7 12.229,25 5.241,10
APM da EMEF Mal. Deodoro da Fonseca 2014-0.019.132-3 17.223,30 0,00
APM da EMEF Profª Eda Terezinha Chica Medeiros 2014-0.019.133-1 12.042,00 3.010,50
APM da EMEF Anexa Educandário Dom Duarte 2014-0.019.137-4 10.357,20 2.589,30
APM da EMEF Gal Euclydes de Oliveira Figueiredo 2014-0.019.138-2 14.024,88 3.506,22
APM da EMEF Ibrahim Nobre 2014-0.019.140-4 13.951,85 1.550,20
APM da EMEF Profª Ileusa Caetano da Silva 2014-0.019.141-2 10.379,88 2.594,97
APM da EMEF Jardim Paulo VI 2014-0.019.143-9 12.437,28 3.109,32
APM da EMEF João XXIII 2014-0.019.360-1 13.998,96 3.499,74
APM da EMEF José de Alcântara Machado Filho 2014-0.019.150-1 8.789,85 8.789,85
APM da EMEF José Dias da Silveira 2014-0.019.155-2 12.356,28 3.089,07
APM da EMEF Julio Mesquita 2014-0.019.157-9 15.226,92 3.806,73
APM da EMEF Cde. Luiz Eduardo Matarazzo 2014-0.019.161-7 15.965,64 3.991,41
APM da EMEF Profª Mª Alice Borges Ghion 2014-0.019.163-3 12.285,00 3.071,25
APM da EMEF Profª Mª Antonieta D’Alkimin Basto 2014-0.019.167-6 10.810,80 2.702,70
APM da EMEF Olavo Pezzotti 2014-0.019.169-2 12.126,24 3.031,56
APM da EMEF Pedro Nava 2014-0.019.171-4 13.554,54 1.506,06
APM da EMEF Prof. Roberto Mange 2014-0.019.172-2 12.382,20 3.095,55
APM da EMEF Solano Trindade 2014-0.019.174-9 15.093,00 0,00
APM da EMEF Tarsila do Amaral 2014-0.019.178-1 13.811,04 3.452,76
APM da EMEF Teófilo Benedito Ottoni 2014-0.019.180-3 10.878,84 2.719,71
APM da EMEF Des. Theodomiro Dias 2014-0.019.185-4 13.509,72 3.377,43
APM da EMEF Vianna Moog 2014-0.019.191-9 12.356,28 3.089,07
APM da EMEF Vila Munck 2014-0.019.196-0 10.423,49 1.158,16
APM do CIEJA aluna Jéssica Nunes Herculano 2014-0.019.198-6 11.863,53 5.084,37
APM da EMEI Aluisio de Almeida 2014-0.019.071-8 8.629,20 0,00
APM da EMEI Antonio Bento 2014-0.019.073-4 8.862,48 2.215,62
APM da EMEI Prof. Antonio Branco Lefèvre 2014-0.019.074-2 7.845,12 1.961,28
APM da EMEI Antonio Carlos Pacheco e Silva 2014-0.019.365-2 9.895,50 0,00

APM da EMEI Prof. Benedicto Castrucci 2014-0.019.075-0 6.695,46 4.463,64
APM da EMEI Prof. Camillo Ashcár 2014-0.019.077-7 8.899,20 2.224,80
APM da EMEI Carolina Maria de Jesus 2014-0.019.080-7 11.094,30 0,00
APM da EMEI Profª Carolina Ribeiro 2014-0.019.081-5 11.105,10 0,00
APM da EMEI do CEU Butantã 2014-0.019.086-6 7.860,51 3.368,79
APM da EMEI do CEU Uirapuru 2014-0.019.087-4 6.295,05 6.295,05
APM da EMEI Clycie Mendes Carneiro 2014-0.019.089-0 7.821,36 1.955,34
APM da EMEI Des. Dalmo do Valle Nogueira 2014-0.019.091-2 9.037,44 2.259,36
APM da EMEI Emir Macedo Nogueira 2014-0.019.094-7 8.845,20 982,8
APM da EMEI Fernando Pessoa 2014-0.019.096-3 8.916,48 2.229,12
APM da EMEI Dep. Gilberto Chaves 2014-0.019.100-5 8.910,00 2.227,50
APM da EMEI Profª Isabel Colombo 2014-0.019.103-0 7.814,88 1.953,72
APM da EMEI Cel. João Negrão 2014-0.019.105-6 9.925,20 0,00
APM da EMEI Profª Maria Aparecida Vita Piante 2014-0.019.057-2 11.205,00 0,00
APM da EMEI Profª Mª José Galvão de França Pinto 2014-0.019.060-2 7.873,20 1.968,30
APM da EMEI Profª Mariazinha Rezende Fusari 2014-0.019.053-0 7.912,08 1.978,02
APM da EMEI Monte Castelo 2014-0.019.049-1 6.771,60 1.692,90
APM da EMEI Comandante Moreno 2014-0.019.050-5 7.790,58 3.338,82
APM da EMEI Educadora Nida Maldi Corazza 2014-0.019.039-4 8.760,15 973,35
APM da EMEI Oscar Pedroso Horta 2014-0.019.042-4 7.931,52 1.982,88
APM da EMEI Pedroso de Moraes 2014-0.019.044-0 8.456,40 0,00
APM da EMEI Pero Neto 2014-0.019.047-5 11.229,30 0,00
APM da EMEI Rio Pequeno I 2014-0.019.037-8 6.903,36 1.725,84
APM da EMEI Prof. Ronaldo Porto Macedo 2014-0.019.038-6 7.798,14 3.342,06
APM da EMEI Tide Setúbal 2014-0.019.034-3 7.786,80 1.946,70
APM da EMEI Profª Zilda de Franceschi 2014-0.019.035-1 7.649,64 849,96
APM do CEI Ver. Aloysio de Menezes Greenhalgh 2014-0.019.030-0 5.664,60 0,00
APM do CEI Dr. Antônio João Abdalla 2014-0.019.033-5 5.726,16 1.431,54
APM do CEI Ver. Benedicto Rocha 2014-0.018.999-0 5.080,32 1.270,08
APM do CEI do CEU Butantã 2014-0.019.001-7 8.788,50 0,00
APM do CEI do CEU Uirapuru 2014-0.019.002-5 6.436,80 1.609,20
APM do CEI Cidade de Genebra 2014-0.019.004-1 7.165,80 0,00
APM do CEI COHAB Raposo Tavares 2014-0.019.005-0 6.556,14 728,46
APM do CEI Jardim das Vertentes 2014-0.019.008-4 5.822,28 646,92
APM do CEI Jardim Julieta 2014-0.019.007-6 5.171,04 1.292,76
APM do CEI Jardim São Jorge Arpoador 2014-0.019.020-3 5.760,72 1.440,18
APM do CEI Prof. José Ozi 2014-0.019.010-6 5.591,70 0,00
APM do CEI Pinheiros 2014-0.019.029-7 4.492,80 1.123,20
APM do CEI Rio Pequeno II 2014-0.019.012-2 5.822,28 646,92
APM do CEI Roberto Arantes Lanhoso 2014-0.019.014-9 6.551,28 727,92
APM do CEI Salvador LoTurco 2014-0.019.016-5 7.206,30 0,00
APM do CEI Profª Yvone Lemos de Almeida Fraga 2014-0.019.023-8 5.747,76 1.436,94
APM do CEI Yvonne Maluhy Joseph Sabga 2014-0.019.026-2 6.388,20 0,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-06-17T05:34:20-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




